
(ราง) 
 

 
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษารอยเอ็ด 

เรื่อง การเปลี่ยนชื่อสถานศึกษา 
.................................................... 

         ดวย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดร อยเอ็ด ในคราวประชุมครั ้งที ่ 7/2567 เมื ่อวันท่ี              
22 พฤศจิกายน 2567 ไดพิจารณาใหความเห็นชอบการขอเปลี่ยนชื่อสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษารอยเอ็ด คือ โรงเรียนเทอดไทยวิทยาคม อำเภอทุงเขาหลวง จังหวัดรอยเอ็ด เปลี่ยนเปน 
“โรงเรียนทุงเขาหลวงวิทยาคม (พระราชวัชราวิทยาคม อุปถัมภ)” 

         อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ 19/2560 เรื ่อง การปฏิรูปการศึกษา       
ในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ และมติท่ีประชุมคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดรอยเอ็ด ในคราวประชุมครั้ง
ท่ี 7/2567 เม่ือวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2567 ประกอบระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการตั้งชื่อสถานศึกษา 
2547  จึงประกาศให โรงเรียนเทอดไทยวิทยาคม เปลี่ยนชื่อเปน “โรงเรียนทุงเขาหลวงวิทยาคม (พระราชวัชรา
วิทยาคม อุปถัมภ)” สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษารอยเอ็ด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา    
ข้ันพ้ืนฐาน 

                ประกาศ  ณ  วันท่ี  9  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 

 

 

 

 

           (นางธัญญลักษณ เกียรติกุลไทย) 

           ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษารอยเอ็ด 

 


